presens star. 
venditorium civitatis star. xxxrr1, minus mediam q uarram; que 
terra tenet: unum caput cum uno latere in terris predicte 
canonice S. Martini, alterum caput in via seu semitula, re-
liquum latus in terra et media fossa Aliotti de Barga; se-
cunda est campus cum arboribus in Via Meçana et quam per 
tenimentum tenet Albertinus Corse ad reddendum exinde 
annuatim ad mon. star. xv inter g ranum et milium per medium 
et ad iustum star. Luc. venditorium mensuratum; que tenet: 
unum caput in via publica, alterum in terra et media fossa 
filii Sonnegati cum uno latere, reliquum latus in terra et 
media fossa mansionis T empli; e t de predictis omnibus 
prior et eius successores erunt actores et defensores canonacis 
ab omni persona et loco, sub suprascriptis penis. Et cum lis 
seu contentio esset ìnter canonicos et priorem de hospitale, quod 
nuper inceptum est hedifìcari in I. Colle et eius ecclesia, quod 
modo regitur per Martinum et de oblatione, q. fit seu fiunt vel 
fieri debet seu debebit in mane diei festivitatis s. Bartholomei, 
talem concordiam et finem et r efutationem et transactionem 
inter se fece runt, videlicet: quod prior pro mon. dedit et con-
cessit seu permisit et donavit canonacis omne ius et actionem, 
quam habebat seu se habere dicebat de predicto hospitale vel 
pro ipso hospitale, repromittens, quod de cetero canonicos de 
ipso vel pro ipso hospitale non litigabit neque molestabit, 
inmo pe rmittet canonacis hospitale gubemare et disponere 
et ordinare et a lii concedere ad suu m benep la ci tum et facere 
quicquid eis placuerit. Et de oblatione, quam canonaci per-
cipiebant seu percipere vel se habere dicebant, canonaci 
talem diffinitionem inde priori pro mon. fecerunt, videlicet: 
quod ipsam oblatiooem den. et monetarum debent canonaci 
habere in die festi vitatis, illam tamen ta ntum que ad altare 
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S. Bartholomei vel ad manus sacerdotis missam maiorem 
celebrantis faeta fueri t in ipsa missa maiori, videlicet ab 
inceptione misse maioris, q. tit finito officio Tertie, videlicet 
cum dicitur : < Michi autem nimis,. et cetera, et usque ad 
fi nem misse, videlicet cum dicitur : < Ite, missa est> , et nichil 
amplius ante vel post; et sic finem et transactionem atque 
perdonationem et pactum de non petendo, ad predictam 
penam, canonaci fecerunt priori. Ipsi tamen debeot invitari, 
sicut consueverunt, ut ad festivitatem veniant, liberum tamen 
sit canonacis ire vel non ire ad Vesperas vigilie; et prior 
debet esse actor et d efensor de suo et monasterii dolo et 
fac to pro facto hospitalis et de his que p r o hospitali in hac 
cartula continentu r. Prior liberavit hospitale eiusque rectorem 
ab omni actione personali et in r em, quam adversus hospi-
tale eiusque rectorem mover e aut intendere posset. Acta 
sun t hec Luce, intus canonicam eccl. B. Martini, presentibus 
Bonaiunta iudice et Lucchese qd. Bulsi et Guidotto Falsimbera 
atque Rodulfo qd. Ildebrandini. A. MCXCIX, ipsa d ie kal. 
apr., ind. II. Post hec, eadem die, intus claustrum B. Bar-
tholomei, donnus Gui lie I mu s et donnus U s be rtus et donnus 
Adiutus et donnus Rolandus presbiteri et dounus Pa -
gan u s predictus et donnus I ldebra n d u s et d onnus Iaco-
b us et donnus Ubaldus et donnus Guid o et alter donnus 
la co bus iamdicte ecclesie e t mon. monaci his omnibus con-
senserunt et hèc omnia fi rma et rata habuerunt. Coram: 
Forese et Guidotto suprascriptis e t Saracini mon. converso. ' 

Originale: z. 18. 
1 Scg"e il reg. r8r8. 

1813. L 1tcca, 23 Aprz'/e n99. 
Be rnardinus qd. Sesmundi pro se et fratribus et nepo· 

tibus, quos µromisit facere habere ratum, petit de [de)cem 
annis retro star. x ordei a Io han ne advocato eccl. S. Mi-
chaelis de Miato, pro i.psa ecci. respondente. Iohannes negat. 
Sac ramento calumpnie facto, salvo iure in superfluo et in 
me Urbiccianum iudicem per rationem et usum civitatis ad 
diffi11iendum commissa, dicit Bernardinus, quod Gualtroctus 
avunculus suus solitus fuit recipere quartum qui nque 
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rum ordei a suprascripta ecci. annua[tim] pro terra, quam 
ecci. habebat a domo Sclactae, que reddita erat star. v per 
an num. Iohannes confitetur totu[m ... ] anni xrr, quod nichil 
inde reddidit. Dicit Bernardinus quod cum Gualtroctus iudi-
casset eis [ ... ] in I. Amiata et in eius contìnibus, fecit inde 
placitum cum filiis Lan berti et obtinuerunt in tribus par tibus 
et de qu[arta parte fecit c um] cis concordiam ita quod re-
mansit eis totum. Iohannes negat, nisi videret cartam. Dicit 
Iobannes quod Gualtroctu[s ... ] unum caballum valentem libr. 
vnr, pro quo non emendavit ecclesie ultra sol . e et pro r e-
siduo re[ ... ] ordeum e t reliquit ecclesie ut ab inde non sol-
ve ret. 8ernardious confitetur totum, excepto de datione [ ... ] 
ordei in totum negat. Cum lis et controversia fo ret inter Ber-
nardinum e t Iovannem [ ... ] investitione inter se observandi 
quod inde Urbicianus iudex iudicaret, sub pena dupli [et 
con]sulum et treguano rum presentium et futurorum Luc. ve! 
a lterius potestatis, que Lucam distringeret. U rbicianus per 
senlentiam litem diffi nivit, dicens: In nom. Domini, amen. Ego 
U rbi cianu s, litis cognitor, prestito iureiurando di ffinitivo 
a predicto Iohanne, qui precise iuravit presente presb. Fran-
cesco prela to diete ecci., quod Gualtroctus remiserat predi-
ctarn redditam ordei pro sua parte, taliter, sacramento calum-
pnie hinc inde prestito, testibus sub iureiurando diligenter 
examinatis et cognitis, Iohannem pro suprascripta eccl., a 
suprascriptn petitione nbsolvo. H ec acta sunt Luce, sub por-
tica le case suprascripti Urbicianis, in presentia Bonacursi 
Belle e t T asch e fì lii M oreccii et i\lartini f . Pascii. A. l\lCxcrx, 
rx kal. madii, ind. u . Iohannes H e nrigi r egis not. ac eius-
dem imp. iudex hec, rogatu <lieti Urbicianis, descripsi. 

V rìg-i11ale: L. 99. ;Ve/ ve r so , da 111n110 del sec • • Y'V: P arum valet. 

1814. Lttcca, 5 Af'aggio II99· 
A. !l1cxc1x, III non. madii, ind. II. Nos Mese qd. Guilli 

et B erta uxor eius et filia qd. Scotti e t Ro l nndinus eorum 
filius, mihi Rolandino consentiente patre meo et mihi Berte 
conse ntiente viro meo, ubi interfuit notiti a mei Bartholomei 
iudicis et not. imp., a quo interrogata sum secundum edycti 
paginam, per liane cartulam ven<limus et tradimus tibi Bal-
d icioni f. qd. Bianchi Garavelli unam petiam de terra 11ostra, 
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q. est campus curo arboribus, in I. et fin. Capannore u. d. 
in Campo di Cavallo, est per mensuram quarra una, plus 
vel minus. ad iustam pert. mensuratoriam; tenet: unum 
caput in via publica, alterum in terra et media fossa filiorum 
qd. Berindelli et aliquantulum in terra Corsi Iolicte, latus 
unum in terra nostra, quam tenemus a filiis qd. Gerardi Eri-
mundi, alterum in terra suprascripti Corsi, sicuti termini sunt 
undique. Hanc petiam una cum omni nostro iure et dominio 
et proprietate tibi eam vendimus et tradimus. Pretium sol. 
XLVIII den. Luc. monete et den. vI r ecepisse ac inde bene 
pagatos esse profitemur. Pena dupli et sub pena consulum 
et treguanorum presentium et futurorum Luc. vel alterius 
potestatis, que Luce dominabitur. Act. L uce, intus casaro 
Bartholomei not., est prope S. Quiricum in 1. u. d. in 
Coiaria. S. m. Berte et Mese et Rolandini, Mese uxori sue 
et filio suo consensit. Predictus iudex ibi fuit eamque interro-
gavit et omni suo iuri et actioni atque exactioni sibi 
in predicta terra aut de predicta terra vel super predictam 
terram, nomine dotis vel antifacti pertinenti, renuntiavit et 
illud Baldicioni dedit et tradidit et concessit atque mandavit 
et ipsum in rem suam procuratorem fecit atque costituit, sub 
suprascriptis penis. Preterea Mese et Rolandinus, cum con-
sensu patris, convenerunt et promiserunt et se suosque heredes 
et sua bona Baldicioni, nomine pignoris et ypothece sub su-
prascriptis penis obligaverunt predictam terram, de qua eos 
per tenimentum et perpetuam locationem eam habendam et 
tenendam investierunt, bene laborare et meiiorare, et exinde 
omni anno per totum mensem aug. unum star. de bono grano 
bene sicco et mundo bene reddere et pagare in villa de Ca-
pannore, ad casam habitationis eorum, ad rectum star. Luc. 
urbis venditorium per tenimentum in perpetuum, sub supra-
scriptis penis. S. m. Bonichi et Riccardini gg. ff. qd. Mar-
tini Bianchi, q. interfuere. Bartholomeus not. et iudex imp. 

Originale: R. 28. 

1815. Lammarz' (Lttcca), I6 Maggio II99· 
Breve memorie, quod factum est in confinibus ville plebis 

S. Marie de l. Lammari, presentia bonorum hominum nomina 
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quorum inferius denotabuntur, Bene qd. Ciabacti de Vici-
natu et 13eneventina illius mater, relicta qd. suprascripti 
Ciabacti, et filia q d. Fralmucii, michi Beneventine const:n-
tiente suprascripto Bene meo f. atque mundualdo, pro re-
medio et salute anime q d. suprascripti Ciabacti heorumque 
antecessorum, convenerunt et promiserunt Pose, oblato et 
converso abathie S. Petri de 1. Potheuli, recipienti ad par-
tem abathie, quod ipsi heorumque heredes et prohe redes da-
bunt et reddent ve! peretsolvent domino abati sive eius ca-
merario omni anno in mense aug. unum star. grani boni et 
sichi, mensurato cum iusto star. Luc. venditorio, in domo 
heorum Lammari, de una petia de terra, q. est in I. Lam-
mari u. d. Vicinatu et d. Ortale, campus, curo una arbore 
et vite super se; que tenet: unum caput in via, alterum in 
terra, q uam laborat Martinellus, latus unum in terra Dati, r e-
liquum in terra Petri calcinarii. Sese et omnia heorum bona, 
sub pena Luc. consulum et treguanorum presentium et futu-
rorum vel a lterius potestatis, que Luce pro tempore fuerit, et 
ad penam xx libr. Luc. monete,' obligaverunt. Presentia: 
Mainecti qd. Ildibrandini et Gianni qd. Guictonis et Grilli 
qd. Bonefave. A. MCXCIX, xvn kal. iun., ind. II. Tolo-
meus imp. not. 

Orig i11ale: H. 17. 

1 L'orig . lta: monenetc 

1816. Lucca, I8 Gùtg110 u99. 
Causa seu lis, q. vertebatur (inter) Be n e e tu m Cacariel-

lum et I ohannem Uguiccionis ad9ocatum ecci. et hospitalis 
et pontis S. Petri, pro ipsa eccl., hospita li et ponte, coram 
Federico iudice et sociis preteritis treuguanis incepta et po-
stea coram Gualando et Baldinocto et Toper to Luc. treu-
gua nis ad diffiniendum delata, talis erat: petebat Benectus a 
lohanne libr. IV capitale et prode triginta mensium, ad ra-
tionem m de n. per libr.; item sol. XL capitale et prode de 
decem mensibus, ad eandem rationem; item tantum granum, 
quod valeat sol. LX vel ipsam summam; item sol. u; item 
star. vr grani, volendo solvere sol. vu et den. vr, vel con-
pensare, et salvo sibi iure in superfluo et in omnibus aliis. 
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Iohannes negabat, et e converso, pro hospitali et eccl. et 
ponte, petebat ab eo tantum inter granum et milium et fabas 
et vinum et oleum et edulium, quod valeat libr. xrr vel ipsam 
summam denariorum pro pastu fìlii, quem Iohannes, dominus 
pontis, tenui t per duos annos et plus suis expensis, volendo 
conpensare, si apparuerit se aliquid dare debere, in quantum 
apparuerit se debitorem esse. Item petebat unum capethalem 
et duo linteamina valentia inter omnia sol. xxx, vel ipsam 
summam. Item unum cappellum ultramarinum ve! sol. III. 
Item tantam acciaro, que valeat sol. x vel ipsam summam. 
Benectus negabat. Sacramento calumpnie duplici facto , ut 
moris est, nonus aug., dicebat Benectus, quod ipse vendiderat 
predicto Iohanni rectori pontis unum iumentum pro libr. v! et 
pretium debuisset solvisse ex promissione sibi facta iam sunt an-
ni III. Johannes de iumento confitebatur et pro sol. e et non plus 
et de termino confitebatur de tribus annis et plus. 1 Item di-
cebat Benectus, quod vendiderat predicto Iohanni rectori 
unam somam vini et quod habuit in proximo preterito festo 
s. Petri fuit annus et pro pretio XL sol. Iohannes confitebatur 
de star. xvrrr et pro den. x per starium et non plus. Item 
dicebat Benectus quod mutuaverat predicto Iohanni vru star. 
g rani eo anno, quo valuit starìum sol. vu et den. vI et postea 
tantum inde sibi dare promisit pro quoque star. Iohannes ne-
gabat pen itus. Dicebat Benectus, quod cum ipse rector erat 
infirmus, mutuavit ei star. vI grani, et uxor sua sol. II den. 
lohannes confitebatur et dicebat quod iam habebat inde sol. 
vu et medium. Benectus confitebatur. Dicebat Benectus, quod 
rector fuit confessus coram Guidocto Novare et aliis homi-
nibus, quod debebat Benecto libr. IX capitale inter iumentum 
et vinum et granum, scilicet libr. IV pro iumento et III pro 
grano et sol. XL pro vino, et hoc sine vr stnriis grani et II 

sol. den., que habuit postea. Iohannes negabat in totum. Di-
cebat Iohannes, quod rector tenuit secum filium Benetti, in 
domo pontis, per annos II. Benectus confitebatur de uno et 
non plus inter plures vices et 110 11 continue. Dicebat Benectus, 
quod Iohannes erat dominus et rector et administrator domus 
pontis et hospitalis et, si quid inpendit in predicto puero, non 
fecit animo repetendi. immo potius, pietate motus, nec ipse 
aliquid inde ei promisit. Iohannes confitebatur, quod erat 
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dominus et r ector et adminislrator voluntate et consilio pleba-
norum bene tractar.do res et bona pontis; alia omnia negabat. 
I tem dicebat Benec tus, quod in eo quod filius eius stetit cum 
domino pontis, misit ei pro ipso f. suo lantum inter panem et 
vin um et carnem et ficus et alia, que valuerunt libr. rv. Iohannes 
coufitebatur de sol. x et non plus. Dicebat Iohannes, quod 
Benectus vel uxor vel alius pro eis habuit omnia predicta et 
tantum valuerunt, quantum supra dixit, excepto de uno lin-
teamine vale ute sol. v. Benectus confitebatur de a ccia va-
lente den. XXVIII et non plus et de uno capethale valente 
sol. x. Hec et a lia plura uterque, ut in petitione!D de-
venerunt. Litem diligenter examinatam nos G u al a n d us 
iudex et Baldinoctus Gottifredi f . et T opertus qd. Ma-
lusi Luc. causarum consules et treuguani, per laudamentum ab 
utraq ·.i e parte in nobis commissam, promittentes inter se, ad 
pennm consulum et treuguanorum et dupli observare lauda-
mentum, sic diffi nimus. In nom. Domini, amen. Iohannem, ut 
dehinc ad IV proximos menses det et solvat Benecto libr. IV 

capitale et sol. L pro earum usuris pro pretio iumenti, 
item sol. XL capitale et sol. xv pro eorum usuris pro pretio 
vini, item sol. LX pro VIII star. grani; item star. IV de grano 
vel presentem estimationem, condepnamus et Benectum, ut 
ad eu(n)dem terminum restituat Iohanui tautam acciam, q. 
valeat den . xxvnI, vel ipsam summam; item unum capethalem 
valentern sol. x, ve\ ipsam summam, condempnamus, et ab 
omnibus aliis peti tionibus utramque partem absolvimus et 
dalum solvant per medium; et Iohannem pro suprascriptis 
locis, ut ad eundem ter minum liberet Benec to pignus eius 
pro eo obligatum tre uguanis, condepnamus. Hec omnia acta 
fuerunt presentibus Forese qd. Guicciardi et Truffa qd. 
Rainer ii et Filippo qd. Benefecis et aliis. A. Mcxcrx, xiv 
kal. iul. , ind. u , Luce, in S . Seutio. B(o)napars imp. not. 

Orig inale: B. z5. .Ve! verso , d n 111n110 del scc. Xlii: Sententia 
curie treguanorum lata Inter ecci. Pontis S. Petri, ex una parte, et Be-
nectum Carratellam, cx alia. 

1 li p asso de tribus annis et plus fu scritto dopo nello apasio la-
sciato in bù111Lo. 
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1817. Przgant"co (Lucca), 18 Luglio 1199. 
A. MCXCIX, xv kal. aug., ind. Il. Ego I e r onimus presb. 

et prior ecci . et mon . B. Bartholomei de Silice, pro ipsa ecci . 
et mon., per hanc cartulam, in permutationem seu deganeum 
do et trado tibi Rainerio presb. et abb. ecci. et ruon. S. Pe-
tri de Potheule, recipienti ad partem et proprietatem ipsius 
mon., unam petiam de terra, q. est campus cum arboribus, 
in confinibus Capannore u. d. in Lappeta, et quam detinet 
Cortafuga per tenimentum, ad reddendum annuatim in mense 
aug. star. rv de bono grano, ad sta r. Luc. venditorium, 
mensuratum, tractum et paratum ad mon. S. Bartholo-
mei, recipiendo m.anducare et bibere persona, q. redditum 
reduxerit, panem et vinum convenienter. Que petia tenet: 
unum caput in terra et media fossa suprascripte abatie S. Pe· 
tri, alterum in semitula, la tus unum in terra ecc). S. Quirici 
de Capaonore , sicut termini sunt, alterum in terra Bartho-
lomei qd. Plebanelli et conso rtum, et aliquantum in terra 
abatie, sicut termini sunt, semitula mediante. Hanc petiam 
una cum omni iure tt actione et proprietate seu dominio et 
usu de ea ve! pro ea mihi pro mon. pertinente tibi do et 
trado et cedo atque mando. Ego donnus Ieronimus, pro mon. 
S. Bartholomei recepi in permulationem seu deganeum a te 
do nno Ra i ne ri o , pro abatia, unam petiam de terra abatie, 
q. est campus curn arbori bus, in con fin i bus Tassignani u. d. 
ad Boscum, et q uam Ricciardus de Piano per tenimentum 
detinet, ad r eddendum annuatim star. rr de bono grano et II 
de bono milio, ad star. Luc. ' 'enditorium, mensuratum, et 
quam blavam reddere debet et debeat tractam et paratam 
ad mon. S. Bartholomei, dando illi, q. blavam reduxerit, 
manducare et bibere panem et vinum convenienter; que petia 
tenet: unum caput in aqua, q. vocatur Esora, cum via infra 
se ab illa parte, alterum in terra et media fossa eccl. S. Ste-
fani de Tassig nano, latus unum in terra et media fossa filii 
Gontinelli, alterum in terra et media fossa L amberti Arnolfi 
et nepotum. P ena dupli et sub penis coneulum et treugua-
norum Luc. presentium et futu rorum et Luc. potesta tis, que 
Luce pro tempore dominabitur et libr. xxv den. Luc. Act. 
in villa de Paganico. Ieronimus prior hanc cartulam fieri 
roga vit. Test es : Corta fuga de Paganico et Pariscius eius f. et 
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Merlettus conversus suprascripte abatie et R ossus, q. moratur 
in suprascripta aba';ia, supr:iscriptis interfuerunt. Henricus 
imp. not. ac regis iudex ordinarius. 

Origifla/e : R . 110. ;Ve/'t•erso , da maflo coeva: Cartulamcambii 
sive permutationis etc. 

1818. Monastero di S. Bartolomeo (Lucca), 18 Agosto (II99). 
Post 1 hec, paucis diebus transactis et eodem anno, vide-

licet xv kal. sept., donnus Bene prior et rector mon., cum 
consilio et assensu don ni Guilielmi presb. et donni Pagani et 
donni Ildebrandi et dorrni Guidonis et donni Iacobi et donni 
Rolandi monacorum, deganei nom. pro menimantia seu sup-
plemento, quod deerat ad complendum duo mod. blave, quia 
redditus predicti Albertini non erat tantus, quantum supra 
dictum est, dedit et tradidit Gimignano, recipienti pro ecci. 
B. Martini, unam petiam de terra, q. est campus cum arbori-
bus, in vicinia cappelle S. Margar ite et quam detinet Bona-
ventura Signorilis, ad reddendum annuatim star. 1 de bono 
grano et star. II de fabis, ad iustum star. Luc. venditorium 
mensuratas; que terra tenet: unum caput in terra quam Leo-
lus laborat, alterum io terra ecci. S. Michaelis de Foro, latus 
unum in terra filiorum Spiefamis, alterum i11 t erra quam Bo-
naventura d etinet seu detinuit, vel si aliter ipsa terra per 
capita vel latera reperiri potest. Hanc .dationem feci t prior 
sub eisdem modis et pactionibus, ut dictum est supra de aliis 
terris. Hec ultima acta sunt co ram Guido qd. Astanove et 
Ugolino qd. Petri. Act. iotus claustrum iamdicti mon. • 
Henricus imp. not. ac regis iudex ordinarius. 

Orig i,,ale : Z. 18 . 

1 Così j>roscgue {I reg. tt. 18r 1. La caria fu scritta lulta ;,, '"' sol 
tempo. 'Sotto v'è '"' largo spa$io in bianco. 

18 19. Lt1eca, 28 Agosto I I 99· 
A. MCXCIX, v kal. sept., ind. II. Ego Cur tafuga qd. 

Panfollie per hanc car tulam vendo et trado tibi R ainerio 
abati mon. S. Petri dc Potheolo, recipienti ad parte(m) mon., 
unam petiam de terra, q. est campus cum arboribus et viti.-
bus super se, in l. et fi n. Capannole u. d. al Lapeto, e t est 
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per mensuram star. x et dimidium, aut si plus fuerit; et tenet: 
unum caput in terra Guidocti de S. Ianuario, alterum in terra 
ecc!. S. Quirici de Capannole cum media fossa et aliquan-
tulum in terra mon., ambo latera in terra mon. Hanc petiam, 
una curo omni iure et actione et proprietate et dominio mihi 
pertinente, tibi vendo et trado et cedo atque mando. Recepi 
in veritate pretium libr. xxrx et sol. xv den. Luc. monete. 
Pena dupli et sub pena consulum et treguanorum presentium 
et futurorum Luc. vel alterius potestatis, Lucam distrin-
geret. Act. Luce, prope eccl. S. Petri de Cortina. S. m. 
Curtafughe, qui pro evictione et dampno emendando et om-
nibus expensis resarciendis obligavit se suosque heredes et 
omnia bona, sub predictis penis. Insuper rogavit ab eo preca-
riam possessionem, quousque sua auctoritate ingrediatur et sic 
suo mi(ni)sterio Rainerium abatem possessorem fecit. S. m. 
Ugolini qd. i\1anni, Dati f . Peralli, Oddorrighi f. Bandini tt. 
Leo iudex et not. imp. 

Oriffinale: Q. I20. 

18 20. Lucca, dopo l'Agosto II99· 
Cunctis hanc scripturam legentibus ac legere audientibus 

sit clarum et manifestum, quod presb. Guido Anfossi et (Thoc]-
col us diac. canonici et camerarii eccl. et canonice S. Martini 
Luc. episcopatus, consilio quoque et assensu [ ... ] archi-
presb. et magistri Ricciardi canonicorum atque Foresis qd. 
Guiccinrdi Catolli advocati, investierunt ( ... ] Rustichellum 
prenominatum Barile tintorem qd. Bectusii de tribus portio-
nibus pro indiviso suprascripte eccl. de una petia de [terra, 
q.] est canpus curo arboribus et pergolis, ab ipso Rustichello 
allevatis, in confini bus Fiessi alle prata de Casale; et tenet: 
unum capud io t[erra] [ ... ], alterum in terra et dimidia fovea 
eccl. et mon. S. Iustine, latus unum in terra predicte ecci. 
S. Mar tini, quarn deti[nent ... ]salvi et Gualterius gg. qd. Gra-
tiani de Montemagno, alterum in terra * .,. . De qua petia 
(Rusti]chellum tali pactu et conventu investierunt, qua tinus 
de cetero ipse eiusque heredes atque proheredes habeant et 
det[ineant per te]nirnentum et perpetuam locationem, ad red-
dendum omni anno camerariis, ad partem totius capituli, per 

' 
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totum mensem aug. III star. blave inter [ ... ] per medium, to-
tam ipsam blavam bonam e t mundam atque siccam, mensu-
ratam cum iusto star. Luc. venditorio pro. tempore in Luc. 
civ., tractam et para tam Luce, ad ipsam canonicam, recipiendo 
qui blavam detulerit manducare et bibere de pane et vino 
convenie[nter). Presb. Guido et Thoccolus convenerunt et pro-
miserunt pro toto capitulo R ustichello, ac se et c apitulum 
obligaverunt, ad penam Luc. consulum et treguanorum pre-
sentium et fucturorum et Luc. [pote]st[at]is p r o tempore L uce 
dominantis et x libr. Luc. monete, suprascriptas portiones 
non tollere nec aliquid amplius supt:rimponere, et fore ratio-
nabiliter ab omni persona auctores et defensores. R us t ic h e l-
1 u s convenit et promisit (et se su]osque heredes et prohere-
des, sub suprascriptis penis, obligavi l terram sic detinere et 
reddere [sicut] suprascriptum est. Hec acta sunt Luce, in 
claustro eccl. S . Martini; presentia: Rolandi Guiccia[rdi ... ] 
Mar(P)[ ••. ] [pi PJstoris de S. Giorg io et Ugo lini battitoris auri. 
A. Mcxc[1x], [ ... ], ind. m . Melior imp. not. ac iudex ordi-
narius hec, parabola et mandato suprascriptorum c a[merario-
rum], in publicam scripturam redegi. 

Origi nale: E, 75. 1Vcl verso, da m ano del .fcc. )(//[ : Quas por· 
tiones habeht et t enent Campus qd. Simonis de Nave, seu F lex o, Ia-
cobus Benneri(?) et germani dicti Campori, aut Ponte S. P ctri. 

1821. J iVovembre II99· 
« Corsu set Gui li elmus de Orsalliore sunt homines (Luc.) 

capituli, ut patet per confessionem ipsorum, scriptam manu 
Guilielmi not. (A.) MCLxxxxvnn, III non. novembr. ». 

Regestum B, c. 7a v . 

1822. 5 Dicembre r I99· 
< U gu i cc i on e qd. Bernardini de Sorbano, de terra de 

Sorbano u. d. Campus Carrabelle, r ecidere tenetur annuatim 
(Luc.) capitulo star. duodecim grani et q uinque milii et fa-
barum. Manu lacobi Octonis uot. de r ogitu Guilielmi not. 
(A.) M0c0 Lxxxxvurr0, non. decembr. » . 

Rq;estum B , c. 18. 
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1823. Pesct"a, r2 Febbraio r200. 
Breve pro futuri temporis memoria, qualiter bonorum ho-

minum p[resenti]a quorum nomina inferius continentur, N ero 
qd. Bacchi iure pignoris dedit et [t]rndidit atque obliga-
vit Briccio qd. Martinelli unam petiam de terra positam in 
Anguillaio ; tenet: unum caput in redera, alte rum in 
terra Ricci, latus unum in terra Paccianelli, a lterum in terra 
Grilli, pro sol. x den. Luc., quos ab eo in veri tate mutuo se ac-
cepisae et reddere debere confessus est; tali pacto, quod, trans-
acto uno anno, quandocumque in mense febr., Nero vel eius 
heredes persolverint Briccio vel eius heredibus sol. x den. 
Luc., interim habentibus fructus suprascripte pi-
gnoris obligatio evanescat et ita ex pacto inter eos habito 
omnes fructus illis concessit meritum pro prestantia, 
usque ad debiti integram solutionem in predicto mense, nulla 
exceptione eis obstante. Hoc tameo intellectu perspecto, quod 
quandocumque Briccius vel eius heredes de debiti solutione 
eos inquisierit, quod deinde ad duos menses proximos sol-
vent. Nero per sollempnem stipulationem interpositam con-
venit et promisit Briccio et se ac suos heredes obligavit 
sub pena dupli et sub pena consulum et treuguanorum 
Luc. presentium et futurorum vel alte rius potestatis, 
pro tempore cos distrinxerit, pignoris dationem et obli-
gationem habere firmam et ratam et eam ab omni ho-
mine defendere et Briccio et eius heredibus. 
Acta fuerunt Piscie, in Foro. Presen tia: Anselmini qd. 
Fontanesi, Forti f. Guilielmi, Soldani qd. Augustini ·et alio-
rum. A. Mcc, prid. id. febr., ind. m. Panthonerius imp. 
iudex et not. 

Originale : H. 136. N el margine i11feriore, .1ul recto, d i mano 
dello .<teJSO Panthoncrius: Pro cartula solvit den. VJ. 

1824. Pescia Maggiore, 23 llfarzo rzoo. 
Breve, memorie causa descriptum, qualiter loco Piscie 

Maiori, prope fluvium Piscie Maiori, prese ntia bonorum ho-
minum quorum nomina inferius continentur, Hiova n nes qd. 
Cervaccini infirmo erat recte loquens, sane me ntis, intus domi 
sue, dedit et tradidit et iudicavit inter vivos inrevocabiliter 
ecl. ·et abathie S. Petri de Potheuli e t Ebriaco avocato (a)ba-
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tie recipienti pro abathia, pro anima sua remedio et suo-
rum parentum re•.nedi o tam in vita 1 sua 2 quam et post obi-
tum meum 3 ab hac ora in antea in perpetuum unam bonam 
libram boni et puri olei, ad iuxtam libram currentem Piscia-
tinam, reddendo anuatim per totum mensem dee. loco pre-
dicto Piscie, domi habitationis sue. l ta convenit et promisit 
per sollennem istipulationem interpositam Ebriaco, et se 
suosque heredes obligavit sub pena cc sol. Luc. den. et con-
sulum et treguanorum Luc. presentium et futurorum et po-
teiStatis, que nos pro tempore distrinxerit, et pena soluta hec 
cartula senper in suo robur obtineat si omnia suprascripta 
et infrascripta non fueri(n)t completa et obser vata praesens 
aba.s et sui successores pro abathia in otnni suo iure et 
actione et dricto et melioramento terre et case et molendini 
et cum omni pertineotia molendini sui, que est in confinibus 
Piscie Maiori, regressus habeant intrandi et fruendi et si non 
contintigit in tante sue bone presentibus et futuris, ut bene 
possint satisfieri nulla actione ve! exceptione obstante. Pele-
grinus qd. Rainaldini, Benencasa qd. Gostantini l3arlectarii, 
Tadiccione qd. Boncii, Bellomo . f. Guiscardi, Bondie qd. 
Lanbertllcci tt. inteduerunt. A. MCC, x kal. apr., ind. ru. 
Albertus iudex et not. imp. 

Originale: R. 7 t. 

'Segue mea cancdlalo. 
per suum 

• sua (· ncll't'"tcrlineo. 3 Così l'or'ig. 

1825. 25 Marzo I200. 

Presb. Guido et Thoccolus diac. canonici et camerarii, 
ecc!. B. Martini Luc. episcopatus, pro ipsa ecci. et camera, in-
vestierunt Ugolinum, Marcum et Compagnium Scilinguatum pro 
se et Martino Traversato gg. de una petia de terra, q. est 
campus in Turingana, quatinus ipsi gg. et eorum heredes et 
proheredes in perpetuum habeant et detineant eam ad labo-
randum et ad reddendum ex ea annuatim in mense sept. II 
star. de grano bono et sicco et convenienter mundo, ad iustum 
star. Luc., tractum et paratum ad canonicam, et unam bonam 
gallinam in mense ian., habendo panem et vinum et caseum 
una persona, q. granum reduxerit, et sicut dictum est conve-
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nerunt quod ipsi et eorum heredes observabunt [ad] penam 
dupli et potestatis et consulum et tr euguanorum Luc. presen-
tium et futurorum et alterius potestatis, si qua pro tempore 
Luce prefuerit. Terra tenet: u11um caput in terra Baldicionis 
Qualiotti (f>), ' aliud in prato Baldicionis Aldimari et Uber-
[ti .:i], , latus unum in prato [ ... ] Aldimari, aliud in terra ecci. 
S. Michaelis Guinithinghi. P resentia: Lotteringhi qd. Tedicii, 
Berulli et Lupardetti. A. MCC, vm kal. apr., ind. m . Gui-
lielmus iudex et not. imp., rogatu utriusque partis, hec in 
publicam scripturam redegi. 

Originate: H. 139; altro originnle: H. r 31 ; Reg. A , c. 24. 
1 Il Reg. A: Qualliotti 2 Il R eg. A: Uberti 

1826. I Aprile I 200. 

Causa seu lis, q. vertebatur inter Bellandum de Massa 
Macinaria qd. Martini et Lambertum specialem qd. * *• 
pro se et Bovacciano et Mattheo et Caro presentibus et eorum 
parabola et Gonnella absente, quem promisit facere habere 
ratucn, consortibus suis de 1. Compoto, delata coram Gual-
trone causidico et Donato Ricchomi atque Lucterio qd. 
Hermanni Luc. causarum foretanorum consulibus, in eccl. 
S. Alexandri residentibus, talis erat: Bellandus petebat a Lam-
berto ut non imbrigaret sibi habere et tenere et possidere 
unam petiam de terra, q. est in confinibus Masse Macinarie, 
in I. u. d. Ripotrese; que ab una parte coheret comunallie, 
ab alia terre Bovacciani et consortum, :ib alia terre de domo 
Tonii et terre Guictonis de Valle et consortum, ab alia terre 
illorum de Pastino et terre Bernardi et filii Henrigi, et fructus 
inde percipere. Hanc petitionem faciebat sicut libellarius vel 
tenimentarius, volendo eis annuatim reddere consuetam red-
ditam, scilicet den. xrr per annum. Lambertus negabat se 
teneri predictis petitionibus et dare et facere negabat, oppo-
nens quod male petebat; et e converso, pro se et consortibus, 
petebat ab eo ut predictam petiam eis liberam et disbrigatam 
dimittat ita quod possint eam habere et tenere et alii locare 
sine omni eius contradictio ne. Bellandus negabnt facere. Sa-
cramento calumpnie duplici facto, ut est usus, dicebat Bellandus 
quod ipse et pater suus habuerunt et tenuerunt et posside-
runf dictam terram per annos XL, ad unam continuam red-

18 
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ditam, scilicet den. XII per annum ipsi Lamberto et suis 
consortibus, pro qllibus agit. Lambertus confitebatur de annis 
XXVI ad unam continuam redditam xn den. per annum, set 
negabat ullo tempore tenuisse eam per tenimentum vel libel-
lum. Dicebat Bellandus iam esse annum quod Lambertus et 
eius consortes ceperunt predictam terram giuft'are et imbri-
gare sibi et ipse nichilonimus incidi.t vel incidi fecit caloc-
chias in predicta terra sicut in suo tenimento. Lambertus 
negabat; confitebatur tamen quod iam sunt duo anni quod 
abstulerunt ei predictam terram et intraverunt in possessio-
nem ipsius terre, quod Bellandus negabat. Dicebat Bellandus 
iam esse annum quod ipse obtulit predictam pensionem Lam-
berto vel eius consortibus et cum illi noluissent recipere, 
deposuit eam in eccl. S. Columbani. Post hec Bellandus, pro 
se et pro consortibus, et eorum parabola dantes inter se inve-
stitionem, ad invicem inter se convenerunt et promi!'.lerunt 
(quod) omui tempore firmum et ratum habebunt et tenebunt 
quicquid predicti consules de lite per sententiam dixerint et 
sic se suosque heredes observaturos et bona sua omnia inter 
se obligaverunt sub pena dupli et consulum et treuguanorum 
Luc. presentium et futurorum et potestatis, que pro tempore 
Luce dominabitur. Litem hinc inde legittime ventilatam atque 
discussam nos Gu alt ron e causidicus et O o na t us Ricchomi 
atque Luct e rius qd. Hermanni Luc. causarum foretanorum 
consules per senten tia:n in nom. Domini, amen, sic diffini-
mus, videlicet: Lambertum, pro se et suis consortibus, ut non 
imbrigent Bellandum tanquam tenimentarium de cetero habere 
et tenere atque possidere dictam petiam, sicut suum tenimen-
tum vel libellum, et fructus inde percipere, ad reddendum 
exinde Lamberto et suis consortibus debitam et consuetam 
redditam xu den. per annum, condempnamus; et Bellandum 
a suprascripta Lamberti petitione absolvimus. Hec acta foere 
coram Gualando et Torrisciano iudicibus, Vitali Bonoti, Mar-
tino Melis et aliis multis ibidem tunc presentibus. (A.) Mcc, 
ipsa die kal. npr., ind. m . Bonus Vicalensis regis not. ac 
imperialis aule iudex ordinarius bis interfui eaque causa me-
morie publice confirmavi atque descripsi. 

01'iginale : O. 8. 1Vel v et' so, di mano dello stesso Bonus: Sentcntia 
inter Bellnnclum et ìllos de domo Ilovacciani data et ..• (?) den. xvn1. 
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1827. Compi·to (lncca), z6 Aprile z200. 
Don Rai neri u s venerabilis abas eccl. et abati e S. Petri de 

I. Potheuli, pro ipsa ecci., curo consilio et assenso Ebriachi 
avocati eiusdem ecc!., investivit Nicholaum f . qd. Iohannis 
de Massa Macinaia de duabus petiis terrarum, q. suot io con-
finibus suprascripte Masse et sunt campi cum olivis; prima d. 
Campo Cothori; que tenet: unum caput in terra Orlandi qd. 
Gerardelli, aliut in terra quam tenet Scarmandia relicta qd. 
Valisciani, latus unum in terra Riccomi qd. Mansori, alterum 
in terra quam tenet L aborator qd. Tobertori et in terra lohan-
nis qd. Martini; secunda est supra Murum; que tenet: unum 
caput in terra Orlandi, aliut in terra * *, latus in terra cano-
nice ecclesie S. Martini de Luca, allerum in terra Baroncio-
nis qd. Riccii de 1. Massa; quatenus ipse Nicholaus et sui 
heredes et proheredes tenerent eas per tenimentum et per-
petuam locationem, ad reddendum exinde omni anno deinde ad 
quinque proximos venturos annos ·per totum mensem ian., ad 
domum suam in l. Massa, r ectoribus abatie vel nuntio eorum 
libr. u et dimidiam olei bonum et purum et nectum, ad libr. 
Conputensem, et a quinque presentibus annis in antea omni 
anno libr. ru in predicto mense; unde dominus abas convenit 
et promisit Nicholao non tollere ei vel suis heredibus atqué 
proheredibus terras, nec aliquis amplius superinponere, dum 
ita solverint, ut supra dictum est et sic se et suos successores 
sub pena potestntis, que sibi vel suprascripta ecci. pro tem-
pore destrinxerit, et centum sol. Luc. den. et dupli, obligavit. 
Nicholaus convenit et, sollemni stipulatione interposita, domi-
no abati promisit tenere terras ipse et heredes et proheredes et 
non dimittere neque peiorare et oleum solvere et pagare, et sic 
se et suos heredes et proheredes et omnia sua bona sub pre-
dictis penis obligavit. Hec omnia facta sunt per Iaudamentum 
presb. Lamberti de cappella S. Andree de Computo, facta 
compromissione in eo observandi suo laudamento sub pena 
x libr. et potestatis, que eos pro tempore destrinxerit, et dupli. 
Hec facta sunt io ecci. S. Andree de 1. Computo. Presentia: 
Mungnarii et Guidocti de Massa et Accursi q. tt. interfuerunt 
manosque ioposuerunt. A. MCC, xvr kal. madii, ind. 1n. 
Deodatus Frederigi imp. not. ac Henrigi Romanorum regis 
iudex hec descripsi et post traditam compievi et dedi. 

Ori'giflale: F. 72. 
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1828. Lucca, 30 Aprile r200. 
N erus qd. Basi.ardi per cartam, quam in sua detinuit 

manu, investivit presb. Henrigum dominum et r ectorem ecc i. 
S. Allexandri hospitalis S. Martini Luc. e piscopatus, quod ipse, 
sui heredes ac proheredes dabunt ve) dare facient in singulo 
anno suprascripto presb. vel suis successoribus in mense ian., 
eis aut ministrali diete eccl. vt star. castanearum mollium de 
bonis, siccis et rationabiliter mundis, cum iusto Luc. star. 
venditorio pro tempore currente e t v1 libr. olei de bon o, puro, 
cum iusta libra Compoti modo currente; hec om nia tractum 
et paratum Luce in suprascripto hospitale, habendo comme-
dere semel duabus personis, qui predicta reduxerint, de illo 
manicare quod tunc ibi fuerit preparatum; de quinque vide-
licet petiis de terris, q. sunt in confinibus Compoti, prope eccl. 
S. Marie a Ripa; quarum prima est silva u. d. a le Fracte; 
que tenet: unum caput in rio, aliud in serra, latus unum in 
terra filiorum qd. Bernardi de Ripule, aliud in terra filiorum 
qd. Rolanducci de Ripule; secunda est campus u. d. Faeto; 
que tenet: uuum caput in terra Francieschi, aliud in terra 
fili i Caselle, latus unum in te rra Guidocti q d. Cristophani, 
aliud in t erra Petri de Columbaio; tertia est vinea u. d . 
Gorgonero; que tenet: unum caput in via publica, aliud et 
latera in terra Sabatini de Vallecava et in terra eccl. 
S. Petri Maioris; quarta est vinea u. d. in tra lle vie; que 
tenet: unum caput in via publica, aliud et ambo latera in 
terra filiorum qd. Grilli; quinta est silva u. d. a Scepato Al-
boni; que tenet: unum caput et latus in terra filiorum qd. 
Grilli, aliud caput in terra Preitelli, aliud latus in sumitate 
montis; de quibus odie per tenimentum et perpetuam locatio-
nem presb. Henr igus eundem Nerum investivit, ut continetur 
in cartula scripta manu mei Guidonis iudicis et not. Et spon-
dit Nerus et se suosque heredes ac proheredes et omnia sua 
bona presentia et futura iure pignoris et ypothece obligavit 
reddere in singulo anno, ut superius est denotatum, sub pena 
x libr. arg. et consulum et treguanorum presentium et futu-
rorum Luc. et potestatis Luc. Quod factum est in Luc. civ., 
in eccl. S . Reparate, presentia Henrichi qd. Bicchignani, Denai 
qd. Davit, Ubertelli f. Ugieri. A. MCC, prid. kal. madii, 
ind. m. Guido iudex et not. Frederici imp. 

Originale: D. 194 . 
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1829. C'ht"ostro di S. Donato (Lncca), I9 Maggio r200. 

A. MCC, xrv kal. iun., ind. ru. Nos I ng h e rram us Luc. 
potestas 1 per hanc cartulam partim in permutationem et quia 
ex officio nostri regiminis tenemur de terris et podere, quod 
fuit olim Cenami, solutum dare creditoribus suis tantas terras, 
unde ad communem et rectam ext1mationem sint de eorum cre-
ditis pagati, partim [ ... ]lutum damus et tradimus vobis magistro 
Caroni archipresb. S. Martini et magistro Guilielmo sn.cri-
stano, magistr[o Ro ]berti no, magistro Palm eri o, Ilde-
brando Upethingorum, Guffredo et Arrigo presbiteris ca-
nonicis S. pro vobis et [pro toto capi]tulo et pro ipsa 
eccl. et canonica recipientibus, ad partem et proprietatem ipsius 
eccl., unam petiam de terra, q. [est] campus cum arboribus, 
in 1. Marliae u. d. in Ducentula, que fuit predicti Cenami, 
tenens: unum caput in via publica, alterum in terra Paga-
nelli de Bibbiano et Macangni de Vico, latus in terra filii 
Carandini, alterum in terra Bonaccursi de Vico, vel si aliter 
reperitur; unde Michele et Milliorettus gg. ff. Grilli eius te-
uitores reddebant et soliti erant reddere Cenarne star. IV 

grani et x milii et unam gallinam. Suprascriptam petiam, et 
curo omni iure et actione et proprietate atque dominio, nobis 
pro Luc. communi et pro Luc. civ. pertinente vobis, damus 
et tradimus, cedimus atque mandamus et procuratores i n rem 
ipsius ecci. vos facimus et constituimus. Recepimus a vobis 
unam petiam de terra, eidem eccl. pertinentem, in 1. Vici u. d. 
F abroro, que est campus; tenens: unum caput in terra et 
media fossa filii et nepotum qd. Ricchardini, alterum cum 
lateribus sicut inventa fuerint, unde soliti eratis recolligere 
star. VIII grani, prout manu Guilielmi not. publice scriptum 
continetur, et pro libr. xn et sol. IX et den. IX et pro vnr 
star. grani extimati sol. xx à en. L uc., quos omn[ es .P] debe-
batis recipere in bonis et de bonis Cenami, prout manu Boni not. 
publice scriptum continebatu[r], ex provisione seu congnitione 
inde facta per Paganellum causidicum et Folcum Aiuti a Gui-
done Uberti Luc. potestate pro p[retio.P] constitutos. Si nos vobis 
intentionaverimus et non defenderimus, spondemus vobis com-
ponere predictam permutationem et insolutum dationem in 
duplum et penam dupli permutationis et insolutum dationis. 
(A.et.) in claustro eccl. S. Donati. S. m. Ingherrami Luc. 
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potestatis. S. m. Paganelli Salieme, Folchi qd. Aiuti, Forensis 
advocati et Guidoc t:, q. tt. interfuerunt. Burcius regis iudex 
et not. et Luc. curie cancellar ius. 

Originale : I. 30. iVel versq, da ma"o cqeva: De redititu (sic) de 
terra pro ani ma Dacti. 

1 S egue quia ca11cella to. 

1830. r4 Lr'gHo r200. 

"Cortafuga qd. * * de Paganico tenet in feudum a 
(Luc.) capi tu lo unam petiam terre; reddit exinde annuatim 
dicto capitulo den. VI in mense ian., et est fidelis <lieti ca-
pituli; ut de predictis omnibus continetur in exemplo scripto 
manu lldebrandini not., suncto de carta Turisiani not. 
(A.) MCC, prid. idus iul. Item filii dicti Cortafuge, videlicit 
Lanfrancus et Parisius iuraverunt similiter fidelitatem, ut 
rn dieta car ta continetur ,,. 

R egest11m B, c. ro v. 

183 1. Chiesa di" S . Sens:·o (Lucca), 22 Agosto I200. 

Paganus iude li: etButricuscius qd. Butrichelli et Mar-
th u ccus f. Ubertelli Donbelli Luc. causarum consules et 
treguani, in ecci. S. Senthii residentes, bonorum hominum 
presentia quorum nomina inferius apparebunt descripta , inve-
stierunt Bonaventuram not. advocatum abatie de Potheuli 
quatinus ipse, pro abatia, et ipsa abatia per eorum para bolam 
et ex eorum par te et ex publica Luc. civ. auctor itate sit et 
intret in tenere et possessionem in omnibus bonis et rebus 
pertinenti bus Bonacorso e ustori et Matelde eius uxori pro 
uno copertorio lane et una gonnella alba et uno par io pellium 
discoper tarum de angnello, que omnia extimat sol. XL den. 
Luc. et que predictus advocatus pro abatia ab eis petere 
intendebat, per cuius advocati fidem congnoverunt treguani 
quod, secundum quod ille credebat, ipsi iugales abatie dare 
debebant, ut pr edictum est per omnia; qui una vice pro tribus 
inquisiti ad iustitiam faciendam venire contempserunt; tali 
lege atque tenore quod qualicumque die dehinc ad unum 
proximum annum venerint, convenienti pignore in manus con-
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sulum et t reguanorum, ad eorum voluntatem dato et redditie 
primo II sol. pro dato civ. et v den. pro missis et XIV den . 
pro brevi isto, hec possessio et teneris inmissio in eos rever-
tatur, abatia senper deinceps habente et lucrante de fructibus 
huius investitionis, ad rationem secundum quod venerit de 
predicta summa den . rv per libr. omni mense, nom. pene, 
pro r ata temporis, donec debitum probaverit vel probare pa-
ratus fuerit, nisi visum fuerit consulibus et t reguanis quod 
per ipsam malitiose stet et quantum minus exinde habuerit, 
totum super hac investitione et obligatione permaneat et 
senper infra annum et post aonum priusquam causa inde fiat 
ve\ rationem inde habeant, convenienti pignore in manus 
consulum et treguanorum, ad eorum voluotatem, dato, red-
dant totum quod pro hac investitione datum est, nisi in 
quantum consules et treguani congnoverint hanc possessionem 
et teneris inmissionem fra(u)dulenter fore petitam in totum 
vel in partem, tunc d e eo in quo fraudem admisit, nichil 
reddi faciant et penam vel fructus pro penn eo modo per-
ceptam vel perceptos, fraudatorem restituere cogant et post 
annum abatia sit possessor huius invest:itionis ad i(n)star pi-
gnoris conventionalis, et honus probationis ei senper incum-
bat, quia personaliter agit et salva ratione omnium aliarum 
personaruro. Hec acta sunt presentia: Rainerii qd. Lanber ti 
et Guiciardi Artuscii et Glandolfini not. (A.) MCC, XI kal. 
sept., ind. nt. Rolandus imp. iudex et not. 

Originale: R. 137. .Nel 'flerso, di maflo di R olandus stesso : Cartula 
teneris. 

1832. Chiesa di S. Sensio (Lrecr:a), 9 Dz'cembre z200. 

Paganus iudex et Butricuscius qd. Butrichelli et 
Marthuc;cius f. Ubertelli Donbelli Luc. causarum consules 
et treguani, in ecci. S. Senthii residentes, bonorum hominum 
presentia quorum nomina inferius apparebunt descripta, inve-
stierunt Bonaventuram not. advocatum abathie de Potheuli, 
quatinus ipse, pro abathia, et ipsa abathia per eorum para· 
bolam et ex: eorum parte et ex publica Luc. civ. auctoritate 
sit et intret in t enere et possessionem in unam petiam de 
terra, q. est canpus curo arboribus in confinibus de Antrac-
cole, sicuti per capita et later a inveniri poterit, quam Pas-
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savante de Antraccole tenebat a predicta abathia, quam 
terram predictus advocatus petere intendebat a Passavante 
ea ra tione, quia per triennium et plus contumaciter continue 
in solutione cessavit et ideo dic(ebat) ipsam terram, ex consti-
tutione civ., ad abathiam reversam esse, et ut de ce tero non 
inbriget abathie habere et tenere terram et ad lab. dare in 
quiete si ne contradictione ipsius; qui una vice pro tribus 
inquisitus ad iustitiarn f[a]ciendam venire contempsit; .tali 
lege atque tenore, quod qualicumque di[e de] hinc ad unum 
annum P assavante venerit, conveni enti pignore in manus 
consulum et trcguanorum, ad eorum voluntatem, dato et 
redditis primo II sol. pro dato civ. et v den. pro missis et 
m den. pro denuntialione huius tenute et xn den. pro brevi 
isto, hec possessio et tene ris inmissio in eum revertatur, 
ipsa abathia senper deinceps habente et lucrante omnes fru-
ctus huius investitionis pro rata temporis et senper infra _ et 
post annum priusquam causa inde fiat vel rationem inde 
habeat convenienti 1 pignore in manus consulum dato, reddat 
totum quod pro hac investitione datum est cum venerit ad 
iustitiam faciendam, et post annum Passavante honere peti-
toria gra vetur et abathia conmodo possessoris fungatur, quia in 
rem agit, et salva ratiooe omnium aliarum persooarum. Presen-
tia: Glandolfìn i not. et O rlandini deFestis et Gerardi iudicis. 
A. Mcc, v id. dee., ind. xv. R olandus imp. iudex et not. 

Originale : L 67. 
1 L 'orig. !ta: co nvenicnienti 

1833. I2 Dz'cembr c r200 . 

"Cum lis verteretur inter Fo r cn sem advocatum ecci. 
S. Ma rtini pro ipsa ecci., ex una parte, et A gn e sam qd. 
Malanoctis, ex altera, de quadam decima retenta quam dictus 
Foresr. petebat a d ictam Agnesam, ad talem concordiam de-
venerunt, quod dieta Agnesa dedit et assignavit <lieto Forensi 
pro dieta ecci. star. duo grani et duo milii super unam 
petiam terre, q. est in !. Ducaria. Carta manu Guilielmi 
not. (A.) millesimo cc, prid. id. decembr. ; et quam terram 
tenet Giafferrus qd. MalEi ,,. 

R erc.<tum B, r. 7 v. 
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1834. r8 Dicembre I2oo. 
Lo tteringus qd. Tedicii dedit et tradidit magistro Pal-

mario et Alditho Luc. ecci. canonicis et camerariis, recipien-
tibus pro ipsa eccl. et canonica, nomine restaurationis vel 
per libellum pTO terris et masiis de Arsina, quas ipse et Te-
dalgardus eius g. vel pater eorum habebant a suprascripta 
canonica in feudum et eas vendiderunt, infrascriptas petias 
de terris in Parathana; prima est u. d. Campus Riberti, et 
tenet: unum caput in via publica, aliud in terra suprascripte 
canonice et in terra eiusdem quam tenet Ferolfus, latus unum 
in terra Cecii qd. Rolandi, aliud in terra suprascripte cano-
nice et prefati Cecii, et est cullra et quarra; secunda est ibi 
prope, et tenet: unum capu t in terra tiliorum q d. Franceschi, 
aliud in terra eorumdem, latus unum in terra Guarini, aliud 
i n terra suprascripti Cecii, e t est quarre ru, et Fantulinus 
pro se et fratribus suis, quos faciet habere firmum, obligando 
se et suos heredes et prefatus Lotteringus pro eis similiter 
dederunt eisdem canonicis in restaurum vel per libellum alias 
duas petias terre, q. sunt in suprascripto I. Parathana; prima 
tenet: uaum caput in via publica, aliud in terra filiorum qd. 
Rodulfìni, latus unum in terra S . Georgii , aliud in terra 
suprascripti Rodulfini, et est quarre m vel si plus est; secunda 
tenet : unum caput in terra suprascripti Fantulini et fra trum, 
al[iud] cum uno latere in terra suprascripti Rodulfini, aliud 
latus in ter ra suprascriptorum Fantulini et fratrum, et est 
una cultra p[arum .PJ plus aut minus. Quas petias de terris in 
continenti postea predicti canonici in feudum et beneficium 
in perpetuum reddiderunt et dederunt predictis patruo et 
nepotibus recipientibus pro se et pro eorum heredibus ac pro-
heredibus maschulis de uxoribus natis et ita quod unus suc-
cedat alteri semper, si decesserit sine filio; unde L otteringus 
et Fantulinus per Domini evange lia, ut moris est, iuraverunt 
fidelitatem predicte canonice et canonicis presentibus et futu-
ris; et similiter debeant iurare eorurn descendentes, ex quo 
habuerint etatem decem et octo annorum, infra X L dies, si 
Luce fuerint, sine fraude; et ad maiorem cautelam conve-
nerunt aunuatim in perpetuum in mense dee. den xu Luc. 
monete; et prefati canonici refutaverunt omnes terras, quas 
vendiderunt Tedalgardus e t Lotteringus seu eorum pater vel 
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avus in Arsina. Presentia: Turrisciani iudicis, Guaschonetti 
qd. Guidocti, Athi et aliorum. A. MCC, xv kal. ian., ind. 
xv. Presb. Tolo :ne us cantor , presb. Iohannes, presb. 
B onaventura, presb. Arrigus, presb. Guido , magister 
Guilielmus et Thoccolus consenserunt in omnibus su-
prascriptis. 1 Guilielmus iudex et not. imp., rogatu utriusque 
partis, hec in publicam scr ipturam redegi. 

Originale : D. 8z : nitro originale: D. 8z. 

1 Sotto v'è un larg o spazz'o in bianco. 

1835. I200. 

"Tenimentum Bonmesi qd. Nigri de T uringo datum a 
canonicis S. Martini pro uno mod. grani et uno mod. inter 
milium et fabas; que terra est in Mugnano; que tenet: caput 
in via publica, latera male descripta sunt et non dicitur, quod 
debeat aliquid inde recipere qui blavam reduxerit. A. Do-
mini MCC. Guilielmus not. ,,. 

Hegestum A, c. a3 v. 
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